
TPP
AL 30/09/2011

COMPAÑÍA
PRIMAS EMITIDAS EN 
TPP

% DEL 
TOTAL

1 PROTECCIÓN MUTUAL 16.096.348,00 52,96%
2 MUTUAL RIVADAVIA 8.690.257,00 28,59%
3 METROPOL MUTUOS 2.387.337,00 7,85%
4 ARGOS MUTUAL 2.093.220,00 6,89%
5 GARANTÍA MUTUAL 1.127.748,00 3,71%

TOTAL 30.394.910,00 100,00%

COMPAÑÍAS QUE PERDIERON
RESULTADO 
TÉCNICO

1 PROTECCIÓN MUTUAL -25.278.875
2 MUTUAL RIVADAVIA -7.411.075
3 ARGOS MUTUAL -6.498.029
4 METROPOL MUTUOS -1.784.021
5 GARANTÍA MUTUAL -1.119.030

TOTAL -42.091.030
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TPP
AL 30/09/2011

COMPAÑÍAS QUE GANARON RESULTADO FINANCIERO
1 MUTUAL RIVADAVIA 2.458.796
2 PROTECCIÓN MUTUAL 519.759
3 ARGOS MUTUAL 189.521

TOTAL 1.556.323

COMPAÑÍAS QUE PERDIERON RESULTADO FINANCIERO
4 METROPOL MUTUOS -1.427.082
5 GARANTÍA MUTUAL -184.671

TOTAL -1.611.753

COMPAÑÍAS QUE PERDIERON
RESULTADO 
DEL EJERCICIO

1 PROTECCIÓN MUTUAL -24.759.116
2 ARGOS MUTUAL -6.308.508
3 MUTUAL RIVADAVIA -4.952.279
4 METROPOL MUTUOS -3.211.103
5 GARANTÍA MUTUAL -1.303.701

TOTAL -40.534.707
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TPP
AL 30/09/2011

COMPAÑÍA SUELDOS Y 
CARGAS

PARTICIPACIÓN 
EN TOTAL PUBLICIDAD PARTICIPACIÓN 

EN TOTAL
1 PROTECCIÓN MUTUAL 2.012.185 61,31% 57.496 86,25%
2 METROPOL MUTUOS 669.134 20,39% 8.260 12,39%
3 GARANTÍA MUTUAL 538.459 16,41% 0 0,00%
4 ARGOS MUTUAL 62.247 1,90% 906 1,36%
5 MUTUAL RIVADAVIA 0 0,00% 0 0,00%

TOTAL 3.282.025 100,00% 66.662 100,00%

COMPAÑÍA
GASTOS DE 
PRODUCCIÓN Y 
EXPLOTACIÓN

% DEL 
TOTAL

PRIMAS 
EMITIDAS

% DEL 
TOTAL

RELACIÓN 
%

1 MUTUAL RIVADAVIA -956.820 7,47% 8.690.257 28,59% -11,01%
2 ARGOS MUTUAL -343.838 2,68% 2.093.220 6,89% -16,43%
3 PROTECCIÓN MUTUAL -7.976.980 62,27% 16.096.348 52,96% -49,56%
4 GARANTÍA MUTUAL -768.151 6,00% 1.127.748 3,71% -68,11%
5 METROPOL MUTUOS -2.764.546 21,58% 2.387.337 7,85% -115,80%

TOTAL -12.810.335 100% 30.394.910 100%
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TPP
AL 30/09/2011

COMPAÑÍA
SINIESTRALIDAD 
TOTAL

1 ARGOS MUTUAL 249,74%
2 PROTECCIÓN MUTUAL 205,90%
3 MUTUAL RIVADAVIA 191,72%
4 GARANTÍA MUTUAL 143,47%
5 METROPOL MUTUOS 54,71%

COMPAÑÍA ACTIVO
% DEL 
TOTAL

1 PROTECCIÓN MUTUAL 204.065.253 33,59%
2 ARGOS MUTUAL 110.751.069 18,23%
3 METROPOL MUTUOS 110.512.414 18,19%
4 MUTUAL RIVADAVIA 101.632.288 16,73%
5 GARANTÍA MUTUAL 80.562.780 13,26%

TOTAL 607.523.804 100,00%
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TPP
AL 30/09/2011

COMPAÑÍA PASIVO % DEL 
TOTAL

1 PROTECCIÓN MUTUAL 114.765.496 36,79%
2 METROPOL MUTUOS 63.255.938 20,28%
3 MUTUAL RIVADAVIA 58.972.101 18,90%
4 ARGOS MUTUAL 53.809.448 17,25%
5 GARANTÍA MUTUAL 21.182.231 6,79%

TOTAL 311.985.214 100,00%

COMPAÑÍA
DEUDA CON 
ASEGURADOS

Ds con 
Aseg / 
Activos - %

% de 
PARTICIPACIÓN 
EN EL ACTIVO 
TOTAL DE LA 
RAMA

1 PROTECCIÓN MUTUAL 82.473.897 40,42% 33,59%
2 METROPOL MUTUOS 62.274.535 56,35% 18,19%
3 MUTUAL RIVADAVIA 52.082.419 51,25% 16,73%
4 ARGOS MUTUAL 40.456.747 36,53% 18,23%
5 GARANTÍA MUTUAL 16.931.886 21,02% 13,26%

TOTAL 254.219.484 100%
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TPP
AL 30/09/2011

COMPAÑÍA PRIMAS 
EMITIDAS

% DE PRIMAS 
CEDIDAS A 
REASEGURO

1 ARGOS MUTUAL 2.093.220 15,83%
2 METROPOL MUTUOS 2.387.337 8,91%
3 GARANTÍA MUTUAL 1.127.748 8,63%
4 MUTUAL RIVADAVIA 8.690.257 5,80%
5 PROTECCIÓN MUTUAL 16.096.348 4,11%

TOTAL 30.394.910 5,94%
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